2014 年２月 20 日

各   位
会 社 名 イオンフィナンシャルサービス株式会社

   代表者名     代 表 取 締 役 社 長 神谷 和秀
        （コード番号 ８５７０  東証第一部）

問合せ先     取締役 経営管理担当 若林 秀樹
（TEL   ０３－５２８１－２０５７）

代表取締役の異動及び顧問の招聘について

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表者の異動及び顧問の招聘について決議

いたしましたのでお知らせします。なお、今回招聘した顧問は、本年６月開催予定の当社定時株主総会

及び同総会後に開催される取締役会での決議を経て、代表取締役社長に就任する予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の内容（2014 年３月１日付）

氏名 新職名 現職名

原口

はらぐち

 恒和

つねかず

 代表取締役会長兼社長 代表取締役会長

神谷

かみたに

 和秀

かずひで

 取締役 代表取締役社長

※原口恒和は、イオン㈱執行役総合金融事業共同最高経営責任者、㈱イオン銀行代表取締役会長を兼務

しておりますが、本年３月１日付で、イオン㈱総合金融事業共同最高経営責任者を退任する予定です。

※神谷和秀は、イオン㈱執行役総合金融事業共同最高経営責任者兼グループ電子マネー事業責任者、

イオンクレジットサービス㈱の取締役を兼務しておりますが、本年３月１日付で、イオン㈱執行役

サービス・専門店事業最高経営責任者に異動する予定です。

（２）異動の理由

  現代表取締役社長の神谷和秀は 2008 年に当社社長就任以来、当社及び当社グループの業容拡大に

全力を挙げるとともに、2013 年４月には当社を銀行持株会社体制に移行させ、小売業と金融業が

融合した新たなビジネスモデルの構築を推進してまいりました。

  この度、銀行持株会社体制下における経営戦略が定まったことを機に、代表取締役の異動により

新体制を発足させることといたしました。

２．顧問の招聘（2014 年３月１日付）

氏名 新職名 現職名

山下

やました

 昭

あき

典

のり

 顧問
イオン㈱執行役

グループ財務責任者

※山下昭典は、本年３月１日付でイオン㈱専務執行役総合金融事業最高経営責任者兼グループ

電子マネー事業責任者に異動する予定です。

また、同氏は本年６月開催予定の当社定時株主総会及び同総会後に開催される取締役会での決議を

経て、代表取締役社長に就任する予定です。なお、原口恒和は取締役に就任する予定です。

３．新任顧問の略歴について

氏名 山下 昭典 （やました あきのり）  生年月日 1954 年１月１日

主な経歴

 1977 年４月 ジャスコ㈱（現イオン㈱)入社

 2004 年５月 同社 執行役

 2005 年５月 同社 常務執行役

 2007 年５月 ㈱ダイエー常務取締役 経理担当

 2010 年５月 同社 取締役専務執行役員 財務経理管掌兼グループ事業管掌兼総務人事管掌

 2013 年３月 同社 取締役専務執行役員統括役員（総務部 営繕・ＩＳＯ推進部 人事企画部

人事部 ＣＳ推進部 不動産企画本部）

 2013 年９月 イオン㈱執行役 グループ財務責任者（現任）

 2014 年３月 同社 専務執行役総合金融事業最高経営責任者兼

グループ電子マネー事業責任者（就任予定）

 2014 年６月 当社代表取締役社長 （就任予定）

※山下昭典は、当社株式の保有はありません。（2013 年９月 30 日現在）

※原口恒和は、当社株式を 2,000 株保有しております。（2013 年９月 30 日現在）

以 上